Выписка из Протокола Президиума № 75-2022 от  9  июня  2022 года.
Заседание Президиума Союза проведено 9 июня 2022 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Каждому Члену Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. О несоответствии члена Союза Зелютина К.П. п. 3 ст. 20, ст. 24.1 Закона и п.п. 8, 11 ст. 2.1. Положения о членстве (не уплачена часть годового членского взноса в размере 54 000 руб., с 27.04.2022 г не имеет договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего).
2. Об аккредитации Жариновой К.Ю.
3. О продлении аккредитации ООО «ТендерСтандарт».
4. О продлении аккредитации ООО «Право-Торг».
5. О продлении аккредитации ООО «Центр реализации».
6. О продлении аккредитации ООО «Бюро оценки».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. За несоответствие п. 3 ст. 20, ст. 24.1 Закона и п.п. 8, 11 ст. 2.1. Положения о членстве (не уплачена часть годового членского взноса в размере 54 000 руб., с 27.04.2022 г не имеет договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего), в соответствии с п. 5, абз. 2 п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6 главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве в Союзе, исключить Зелютина К.П. из состава членов Союза.
2. Директору Союза Коптеву В.Г. взыскать в Арбитражном суде г. Москвы с Зелютина К.П. задолженности по членскому взносу в размере 54 000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Жаринову К.Ю. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – помощник арбитражного управляющего.
2. Внести Жаринову К.Ю. (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 09.06.2022 по 09.06.2023.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ТендерСтандарт» (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг – оператор электронной торговой площадки.
2. Выдать ООО «ТендерСтандарт» (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 25.05.2022 по 25.05.2023.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Право-Торг» (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Право-Торг» (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 25.05.2022 по 25.05.2023.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Центр реализации» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оператор электронной торговой площадки.
2. Выдать ООО «Центр реализации» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 23.06.22 по 23.06.23.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Бюро оценки» (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг – оператор электронной торговой площадки.
2. Выдать ООО «Бюро оценки» (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 15.04.22 по 15.04.23.